烟台双塔食品股份有限公司

证券代码：002481      证券简称：双塔食品      编号：2021-048

烟台双塔食品股份有限公司

 关于签署战略合作协议的公告

特别提示：

1、烟台双塔食品股份有限公司（以下简称“双塔食品”或“公司”）与植物

肉（杭州）健康科技有限公司（以下简称“杭州科技”）签署了《战略合作框架协

议》，本合作协议确立了双方战略合作伙伴关系，属于双方合作意愿和基本原则的

框架性、意向性约定，具体合作事宜需另行商议和约定，具体实施内容和实施过程

中尚存在变动的可能性。公司将根据协议后续进展情况，按照有关规定及时履行相

应的决策程序和信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

2、本次签订的合作协议在短期内不会给公司带来收益，对公司2021年度的经

营业绩亦不构成重大影响。签署本协议不涉及关联交易，不构成《上市公司重大资

产重组管理办法》规定的重大资产重组。

一、协议签署情况

公司与杭州科技本着平等、诚信和互利互惠的原则，基于共同打造“中国植物

基绿色低碳食品第一品牌”的战略目标，达成战略合作意向。

二、交易对手介绍

1、公司名称：植物肉（杭州）健康科技有限公司

2、注册资本：155.555554万元人民币

本公司及全体董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别

及连带的法律责任。

                                                              烟台双塔食品股份有限公司

3、法定代表人：高松

4、营业范围：许可项目：技术进出口；货物进出口；食品经营(依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准)。一

般项目：技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；网络

技术服务；软件开发；信息技术咨询服务；健康咨询服务（不含诊疗服务）；社会

经济咨询服务；企业形象策划；教育咨询服务（不含教育培训活动）；信息咨询服

务（不含许可类信息咨询服务）；企业管理；市场营销策划；会议及展览服务；广

告设计、代理；广告制作；日用百货销售；集贸市场管理服务；针纺织品销售；皮

革制品销售；箱包销售；互联网销售（除销售需要许可的商品）；玩具销售；玩具、

动漫及游艺用品销售；工艺美术品及礼仪用品制造（象牙及其制品除外）；化妆品

零售；文具用品零售；办公设备租赁服务；信息系统集成服务(除依法须经批准的项

目外，凭营业执照依法自主开展经营活动)。

 5、设立时间：2020-03-31

 6、注册地址：浙江省杭州市余杭区仓前街道仓兴路1号2幢211B

 7、杭州科技的控股股东杭州帆济企业管理合伙企业（有限合伙），与公司不

存在关联关系，本次交易不构成关联交易。

三、签订协议需履行的审议决策程序

本合作协议不涉及具体金额，本协议的签署无需提交公司董事会和股东大会审

议。双方在涉及到后续具体合作事宜，将就具体事项另行商洽签订协议，公司将严

格按照《公司章程》及有关法律法规规定，履行相应的决策和审批程序。

四、协议的主要内容

（一）签约主体

甲方：烟台双塔食品股份有限公司

乙方：植物肉（杭州）健康科技有限公司

                                                              烟台双塔食品股份有限公司

（二）合作原则

1、合作双方在推进合作过程中，必须遵守国家的各项法律、法规和政策，符

合国家产业发展导向及产业政策。

2、合作双方遵循“合作、发展、效率”宗旨，通过双方的努力，实现战略合

作的高效、优质、快速开展。

（三）合作目标

共同打造“中国植物基绿色低碳食品第一品牌”，围绕植物基食品产业链自上

而下全面布局，树立全国植物基食品和蛋白质领域创新应用的广泛影响力，加速构

建绿色低碳经济新生态，打造全球顶尖植物基科技研产标杆企业。

（四）合作内容

为实现合作目标，双方拟在包括但不限于原料、生产及研发、渠道、品牌及资

本等方面建立深度合作。

1、产品：共同开发以用户为中心的植物基新消费产品矩阵；

2、品牌：基于合作目标，双方进行品牌联名或新品牌打造，乙方注入新媒体

及品牌运营管理团队，负责对合资新品牌进行一站式品牌战略卡位、内容营销、电

商闭环及精细化运营，甲方注入国内营销中心市场团队，负责多场景专业化品牌宣

传，共同增强品牌核心竞争力；

3、原料：乙方为合资研产基地提供原料生产技术及研发团队，甲方提供生产

原料并共同为合资新品牌产品研发专属原料产品及生产技术；

4、渠道：乙方基于在全媒体渠道矩阵方面的成熟经验为合资新品牌提供精准

线上新零售渠道，甲方基于过往多年的积累为合资新品牌提供完善的全渠道营销网

络；

5、供应链：以未来共建研产基地等深度绑定合作模式为支点，双方合作整合

上下游形成强竞争力的供应链体系；

                                                              烟台双塔食品股份有限公司

6、合资：双方合资成立植物基产品新品牌，共同寻找并在条件优异的地区建

设产能覆盖全国的研产基地，乙方负责提供研发技术专利及团队、运营管理团队，

甲方负责落地研产基地项目地土地、厂房及生产研发设备等资产；

7、资本：为实现合资新品牌的资本化，双方可投入资本助推快速发展。

五、协议对公司的影响

本合作协议仅为初步合作意向，暂不涉及具体项目及具体内容的约定，因此目

前尚无法预测此次合作对公司未来各会计年度财务状况、经营业绩的影响。如此次

合作事项能顺利展开，将为公司带来正面影响，提升综合竞争力，为公司可持续发

展提供有利保障。

六、风险提示

本战略合作协议系签约双方合作意愿的框架性、意向性、指导性文件，具体实

施内容和进度存在不确定性，请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

七、备查文件

 公司与杭州科技签署的《战略合作框架协议》。

特此公告。

 烟台双塔食品股份有限公司

                                                董   事   会

                                                 二〇二一年七月二十九日